



COMUNE DI PISCINAS

COMMITTENTE

*Amministrazione comunale di
PISCINAS*

SINDACO

Mariano Cogotti

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Maurizio Desogus

LAVORI DI REALIZZAZIONE DELL'ATTRAVERSAMENTO DELLA STRADA VICINALE IS ARRUS SUL RIO FUNTANALUMA

Progetto definitivo-esecutivo

PROFESSIONISTI INCARICATI

*Ing. Roberta Lai
Via Fleming 4 09126 Cagliari
te. 3480332904
mail ing.robertalai@gmail.com*

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Elaborato

Allegato

09

Scala

Data

GIUGNO 2019

Rev.

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Realizzazione attraversamento Via Is Arrus sul Rio Funtanaluma

COMMITTENTE: Comune di Piscinas

Data, 04/06/2019

IL TECNICO
Ing. Roberta Lai

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
	Movimenti terra (Cat 1)							
1 PF.0006.000 1.0001	Prezzo per la pulizia di m² 1,00 di aree di arginatura, in relquato o estensione unica, da eseguirsi in qualsivoglia configurazione planoaltimetrica e situazione al contorno, anche ... e di sostegno quali tralicci, pali in legno o metallo sia di linee telettriche che di altri impianti pubblici o privati.		120,00	1,500		180,00		
	SOMMANO metri quadri					180,00	1,97	354,60
2 PF.0001.000 2.0013	SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, canali o simili, di qualsiasi tipo e importanza, anche in presenza d'acqua, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, compreso lo ... allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cm² fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo scavo scatolare voume tubolare riprofilatura alveo	0,50	5,00	3,500	2,260	39,55 -2,50 73,00		
	Sommano positivi metri cubi					112,55		
	Sommano negativi metri cubi					-2,50		
	SOMMANO metri cubi					110,05	9,17	1'009,16
3 PF.0012.001 6.0007	Rimozione di tubazioni varie in vista (idriche per usi diversi), copresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperab ... imento ad impianto autorizzato; valutata al metro lineare per tubazioni dei seguenti diametri: oltre i 25 e fino a 50 cm		5,00			5,00		
	SOMMANO metri					5,00	28,50	142,50
4 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto Vedi voce n° 1 [metri quadri 180.00] Vedi voce n° 2 [metri cubi 110.05] Vedi voce n° 3 [metri 5.00] *(H/peso=375/1400)	1,30			0,200 0,268	36,00 143,07 1,34		
	SOMMANO metri cubi					180,41	8,06	1'454,10
5 PF.0001.000 9.0013	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 - Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 Vedi voce n° 1 [metri quadri 180.00] Vedi voce n° 2 [metri cubi 110.05] *(par.ug.=1,3*1,5) (1.5 t/mc)	1,00 1,95			0,200	36,00 214,60		
	SOMMANO tonnellate					250,60	12,65	3'170,09
	Attraversamento (Cat 2)							
6 PF.0001.000 9.0002	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 01 01 - Cemento Vedi voce n° 3 [metri 5.00] *(H/peso=375/1000) (375 kg/m)				0,375	1,88		
	SOMMANO tonnellate					1,88	15,18	28,54
7	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER							
	A R I P O R T A R E							6'158,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'158,99
PF.0004.000 1.0004	OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASS ... ure metalliche; con resistenza caratteristica RCK pari a 20 N/mm ² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP platea scatolare		5,00	2,860	0,200	2,86		
	SOMMANO metri cubi					2,86	197,69	565,39
8 PF.0002.000 2.0141	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RETE elettrosaldata in fili di acciaio FeB 44 ad aderenza migliorata, per armature di intonaco e gunite, compreso il taglio e lo sfrido per sovrapposiz ... iale idoneo per il fissaggio al supporto da intonacare, valutato per ogni chilogrammo posto in opera Ø 8 maglia 20x20 cm (incidenza 60 kg/mc) Vedi voce n° 7 [metri cubi 2.86]	60,00				171,60		
	SOMMANO kilogrammi					171,60	2,05	351,78
9 NP.01	Fornitura e posa in opera di elementi scatolari prefabbricati in calcestruzzo di cemento, turbovibrocompressi a sezione nominale interna rettangolare 230x150 cm verificati per carichi di 1° categoria. scatolare 1.25x2.50 m		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	766,30	3'831,50
	Movimenti terra (Cat 1)							
10 PF.0001.000 2.0039	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE LARGA O RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni di opere d'arte o simili, eseguito con idonei materiali provenienti da cava, compreso il riempimento a strat ... mpiego di materiale misto proveniente da cava, compresa la fornitura del materiale per distanza della cava entro i 20 km (par.ug.=2,00*0,85)	1,70	5,00			8,50		
	SOMMANO metri cubi					8,50	36,82	312,97
	Lavori stradali (Cat 3)							
11 PF.0001.000 3.0008	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO, di quasiasi spessore, costituito da una miscela di cemento, R 32.5 in ragione di Kg 55/mc, acqua ed inerti di appropriata granulometria, ri ... strato con idonee macchine; valutato per ogni metro cubo in opera dopo il costipamento per strade urbane ed extraurbane.		5,00	3,500	0,250	4,38		
	SOMMANO metri cubi					4,38	120,31	526,96
12 PF.0001.000 3.0001	COMPATTAMENTO del piano di posa della FONDAZIONE STRADALE (sottofondo) nei tratti in trincea per la profondità e con le modalita prescritte dalle norme tecniche, fino a raggiungere ... i essiccamenti od inumidimenti neccessari con Md <=50 N/mm ² su terreni dei gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 - A4, A5, A2-6, A2-7		5,00	3,500		17,50		
	SOMMANO metri quadri					17,50	1,33	23,28
	Attraversamento (Cat 2)							
13 NP.03	Arrotondamento					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		11'770,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		11'770,87
	SOMMANO a corpo					1,00	4,13	4,13
	Parziale LAVORI A CORPO euro							
	T O T A L E euro							

[illegible]

[illegible]